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دغدغه رهبر انقلاب 
درباره معیشت افرادی که بیمه ندارند

محمدصادق علیزاده در روایتی از جلســه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی در حضور رهبر معظم انقلاب که با عنوان «خدای آن سوی 
اروند، همان خدای این سوی اروند است» آن را منتشر کرده، به مرور 
بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب درباره معیشت افرادی که کارمند 
رسمی نیستند و بیمه ندارند، پرداخته است. متنی که منتشر شده 
است، این گونه آغاز می شــود: ... جدیت و سنگینی جلسه بیشتر 
هم می شــود، وقتی صحبت رهبر معظم انقلاب می رسد به تنگی 
معیشت مردم: «آن هایی که اصلا کارمند نیستند چه؟ آن هایی که 
تحت پوشش بیمه ای نیستند چه؟ این ها هم خیلی زیادند.» واکنش 
آقاست به خبرهایی که درباره  «اضافه کمک اقتصادی» به مردم نقل 

می شود.
دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری

روحانی: نیت قوا خیر است 
اما کارها را باید پخته تر پیش ببریم

حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور، خطاب به مجلس، قوه 
قضائیه و نیروهای مسلح، بیان کرد: هیچ عجله نکنیم و هول نشویم 
که کاری انجام دهیم. اشــکالی ندارد، اگر دولت موفقیتی به دست 
آورد، آن موفقیت را تقدیم شــما می کند. غصه نخورید که دولت 

مسائل را حل کرده و تمام می کند.
ایسنا

قالیباف: به دنبال خروج از برجام نیستیم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، با اشاره به نقدهای مطرح شده 
درباره طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها بیان کرد: اینکه گفته 
می شود این طرح به صورت غیر کارشناسی در مجلس تصویب شده، 
غیر منطقی اســت؛ زیرا مجلس حدود چهار ماه روی این طرح در 
کمیســیون امنیت ملی با همکاری دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی و نظراتی که از سازمان انرژی اتمی و وزارت خارجه گرفته، کار 
کارشناسی انجام داده است و در این طرح به دنبال خروج از برجام 

نبوده ایم.
ایسنا

تحریم های تازه آمریکا علیه ایرانیان
وزارت خارجه آمریکا با صدور بیانیه ای، از اعمال تحریم علیه «گروه 
شــهیدمیثمی» و رئیس آن، مهران ببری، خبر داد. این دو به اتهام 
ارتباط با سازمان پژوهش های نوین دفاعی در لیست تحریم ها قرار 

گرفته اند.
ایسنا

ظریف: بایدن حسن نیت خود را نشان دهد
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه، نوشت: ایران در ۱۵ گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، حسن نیت خود را ثابت کرده است . دولت 
بایدن باید حســن نیت خود را با پیروی کامل از قطعنامه ۲۲۳۱ و 
پایان دادن به جنگ اقتصادی ترامپ علیه ایرانیان نشــان دهد. در 

آن زمان ایران از اقدامات جبرانی خودش ذیل برجام بازمی گردد.
توئیتر

واکنش ایران به توئیت اخیر مقام سعودی
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه ایران، در واکنش تند 
به توئیت الجبیر ســعودی در پیام توئیتری نوشت: همه گروه های 
تروریستی در منطقه ما آموزش دیده مدارس و مکتب زیر حمایت 

مالی عربستان سعودی هستند.
ایسنا

اعتراف وزیر اطلاعات صهیونیستی 
به شناسایی شهید فخری زاده

وزیر اطلاعات رژیم صهیونیســتی اعتراف کرد کــه «فخری زاده را 
شناســایی ســپس تعقیب کردیم و فهمیدیم که درحال انجام چه 
کارهایی است.» الی کوهن مدعی شد که شهید فخری زاده در پروژه ای 

فعالیت داشت که خاورمیانه و همه جهان را به خطر می انداخت.
ایسنا

واکنش بایدن به ترور شهید فخری زاده
جو بایدن، رئیس جمهور منتخب آمریکا، در گفت وگو با سی ان ان 
گفت که سخت است بگوید این ترور چه میزان تعاملات او با تهران 
را پیچیده خواهد کرد. ازسویی الیوت آبرامز، نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران و ونزوئلا، گفت که احتمالا ایران تا سرکار آمدن جو 
بایدن، رئیس جمهور منتخب آمریکا، از اقدام برای گرفتن انتقام 
ترور محســن فخری زاده، خودداری می کند و تا آن زمان اقدامی 

نخواهد کرد.
ایسنا

واعظی: مجلس با شورای عالی امنیت ملی 
هماهنگ نکرده است

رئیس دفتر رئیس جمهــوری درباره مصوبه اخیــر مجلس گفت: 
رئیس شــورای عالــی امنیت ملی، آقــای رئیس جمهور اســت. 
مجلس هیــچ هماهنگی ای با شــورای عالی امنیــت ملی نکرده 
اســت. محمود واعظی افزود: می گویند که با دبیرخانه هماهنگی 
کرده اند. دبیرخانه کــه به تنهایی جایگاهی نــدارد! دبیرخانه باید 
مقدمات کار را آماده کند، برای اینکه طرح در جلسه شورای عالی 

مطرح شود.
برنا 

واکنش عباس عبدی 
به مصوبه ضدبرجامی مجلس

عباس عبدی، روزنامه نگار و فعال سیاســی اصلاح طلب، نوشــت: 
این مــاده آخر، طــرح جدید مجلس اســت کــه در قوانین دیگر 
ندیده ام. به این معناست که اگر فقط این قانون اجرا نشود مجازات 
دارد، بی خیــال بقیه قوانین! اگــر این مجازات برای اجرانشــدن 
همه قوانیــن بود، آن وقت بیشــتر آقایــان به ویژه دوستانشــان 

در حبس بودند.
توئیتر
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نگاهی به سویه هایی از شخصیت علمی شهید محسن فخری زاده

گروه سیاست

هفت روز از ازدســت دادن شــهید محسن 
فخری زاده، دانشمند هســته ای کشورمان، 
می گذرد. در روزهای گذشته، بیشتر رسانه ها به 
پیامدهای ترور ایشان پرداختند و شخصیت علمی 
و انسانی ایشان کمتر مورد بحث و گفت وگو قرار 
گرفت. شاید مهم ترین دلیل در این زمینه، جایگاه 
مهم ایشان در پیشبرد پروژه های امنیتی و دفاعی 
بود که اجازه نمی داد اطلاعات و حتی تصاویری از ایشان در 
رسانه ها منتشر شود. همین مســئله هم سبب شد وقتی 
برخی گروه های سیاسی به دنبال آن بودند که از ترور شهید 
فخری زاده برای مطامع سیاسی شان استفاده کنند و بر طبل 
ضدیت با برجام و مذاکرات در این زمینه بکوبند، انتشــار 
تصاویر تقدیر از شهید فخری زاده و اعطای نشان درجه دو 
خدمت به ایشان از دست رئیس جمهوری، حسن روحانی، 
در مراسم «افتخارآفرینان برجام» برای نخستین بار، آنان را 
شوکه کند. اکنون، فرصت مغتنمی است تا از زبان برخی از 
همکاران و دوستان  شهید فخری زاده، گوشه هایی از زوایای 
پنهان و ناآشنای شخصیتی و تلاش های علمی ایشان برای 

عموم نمایان شود.
 شخصیتی جامع؛ عالم علمی و معنوی

حجت الاسلام  دکتر عبدالحسین خسروپناه، استاد حوزه و 
دانشگاه و رئیس مؤسسه  پژوهشی حکمت و فلسفه  ایران، 
در مصاحبه ای با پایگاه اطلاع  رســانی مقام معظم رهبری 
درباره ویژگی های شــهید فخری زاده گفت: «شــخصیت 
دکتر فخری زاده، شخصیت جامعی بود که سه ویژگی را با 
هم داشت. ویژگی اول اینکه ایشان دانشمند هسته ای بود. 

رشته اش فیزیک هســته ای بود و دانش فیزیک هسته ای 
را متفکرانه می  دانســت. ویژگی دوم ایشــان، صفا، حالات 
عرفانی، خلق  وخو، ویژگی هــای اخلاقی و عرفانی بود. نگاه 
شــهید فخری زاده به عالم و آدم واقعــا توحیدی بود؛ یک 
شــخصیت معنوی که اهل تهجد، اهل ذکر و اهل مسائل 
عرفانی بود. ویژگی سومی که حاج محسن داشت، توان بسیار 
بالای مدیریتی ایشان بود که می  توانست تیم های مختلف 
علمی را جمع کند و در زمینه های مختلف دســتاوردی را 
به نتیجه برســاند. ایشان در حوزه  هســته ای جزو مدیران 

کلان تیم های مختلف هسته ای بود؛ چون 
فعالیت های هسته  ای تیم های متعددی 
دارد. در حوزه های موشکی و در یک سال 
اخیر در زمینه  کرونا و تولید کیت تســت 
کرونا و تولید واکسن که الان به آزمایش 
انسانی رسیده، توان مدیریت بالای ایشان 
بود که توانست مجموعه ها را جمع کند و 
کار را به نتیجه برساند. به نظر من، جمع 

این سه ویژگی، ایشان را یک شخصیت کم نظیر و برجسته 
کرد که باید به آن توجه کنیم.»

 مرجعیت علمی در کمال تواضع
دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و 
عضو هیئت علمی دانشکده فیزیک دانشگاه شهید بهشتی، 
و همچنین از دوســتان و همکاران شــهید فخری زاده 
نیز در گفت وگویی بــا پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم 
رهبری، درباره ویژگی های این شهید بزرگوار گفت: « این 
شــهید بزرگوار سال ها توانســت به عنوان حلقه  مرکزی 
فعالیت های علمیِ هسته  ای و دفاعی منشأ خدمات باشد. 

ایشان در حوزه  تخصصی، جایگاه خودش را که در حوزه  
دتکتورهای هسته ای بود خوب می  دانست؛ اما وقتی در کنار 
دیگر دوستان می  نشســت، هیچ  وقت به عنوان مدعی و 
حرف آخر، حرف نمی  زد. این خصلــت اجازه داده بود که 
فخری زاده یک مدیر دوست داشتنی 
برای همه  خادمین علــم و خادمین 
ملت بزرگ ایران باشــد و این ویژگی 
آن ها را جذب ایشان کرده بود؛ اما ابعاد 
دیگری هم در وجــود فخری زاده بود 
که این شهید بزرگوار را به عنوان قطب 
حرکتی شهیدانی چون علیمحمدی، 
شــهریاری و دیگر عزیزان قرار داده 
بود، آن هم جنبه  هــای معنوی و عرفانی ایــن عزیز بود. 
ایشــان با حافظ خیلی مأنوس بود. وقتی شما وارد اتاق 
فخری زاده می  شدید، دورتادور اتاق، اشعار حافظ بود که 
شما را مجذوب می  کرد. وقتی با ایشان سر صحبت را باز 
می  کردی، دنیایی از عمق، عرفان و شناخت را با خودش 

همراه داشت.»
 دانشمندی گمنام با دستاوردهای علمی بزرگ

علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، نیز درباره 
ابعاد شخصیت علمی و هسته ای شــهید فخری زاده در 
مصاحبه ای با صداوسیما گفت: «شهید دکتر فخری زاده 

متخصص فیزیک و مهندسی هسته ای بود و دکترای خود را 
در حوزه نیوتروین ها نوشتند که تز بسیار باارزشی بود. دکتر 
فخری زاده کارهای باارزش بســیاری انجام دادند؛ ایشان 
به اعتبار مسئولیت اجرایی ای که داشتند، نمی توانستند 
بسیاری از پروژه های علمی شان را منتشر کنند. حتی تا 
یکی دو سال گذشته نیز تصویری از ایشــان در رسانه ها 

منتشر نشده بود.»
 خودش را فدا کرد تا کشور آباد شود

برای آشــنایی با دیگر ویژگی های شــهید فخری زاده، 
گفتاری از دکتر سیدمحمودرضا آقامیری، رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی استان تهران و از دوستان ایشان هم، درخور 
توجه است. او در پایگاه اطلاع  رسانی مقام معظم رهبری 
می نویسد: « در کنار این علم دارای خصوصیات جامع، اهل 
ادب، فلسفه و شعر بود. در عین حال نیازهای زمان خودش 
را می شناخت و می دانست در این زمان برای کارکردن باید 
خون داد، آبرو داد، زندگی داد و به عبارتی، زندگی خود را 
ویران کرد تا کشور خودش را آباد کند. مهربان و دلسوز بود. 
نکته  خوبی که داشت شنونده  خوبی بود. می شنید و تفکر 
می کرد و تصمیم می گرفت. به خاطر همین همه  کسانی که 
با دکتر فخری زاده آشنایی دارند می دانند که با او راحت 
می توانســتند حرف بزنند، چون حرف هایشان را کامل 

گوش می کرد و بعد اظهارنظر می کرد.»

هدی جاودانی
      h.javdani@shahraranews.ir

بلندپایه تریــن مقام 
اطلاعاتی آمریکا روز 
پنجشنبه هشــدار داده است که 
چیــن خــود را بــرای مقابله ای 
بلندمدت با آمریکا آماده می کند. 
جــان راتکلیف، رئیس ســازمان 
اطلاعات ملی آمریکا، در سرمقاله 
خــود در  وال اســتریت ژورنــال، چین را 
«بزرگ تریــن تهدیــد بــرای آمریــکا و 
دموکراسی در سراسر جهان از زمان جنگ 
جهانــی دوم» دانســته و همچنین، این 

کشــور را به اعمال نفوذ بر چندین نفر از 
اعضای کنگــره و اثرگذاری بــر انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا متهم کرده است.

یادداشــت راتکلیــف به دنبــال اقدامات 
اخیر دولــت ترامپ علیه چیــن، از جمله 
محدودکردن صــدور روادید برای اعضای 
حزب کمونیست چین و همچنین رونمایی 
از تحریم هایی جدید علیــه کمپانی های 

چینی منتشر شده است.
پیش از این، دولت ترامپ، به دنبال تهدید 
شهروندان آمریکایی توسط دیپلمات های 
چینی، به این کشور دســتور داده بود که 
کنســولگری خود را در هوستون تعطیل 

کند. پمپئــو، وزیر امور خارجــه آمریکا، 
نیز اوایل ســال جاری حزب کمونیســت 
چین را «بزرگ ترین تهدید عصر حاضر» 

خوانده بود.
راتکلیــف در مقاله روز پنجشــنبه خود، 
برخلاف اظهارات گذشته اش، با لحنی تند 
اعلام کرد که دولــت ترامپ قصد دارد در 
روزهای پایانی خــود، قدرتش را به چین 
اثبات کند. او رویکرد جاسوســی چین را 
بر سه محور «سرقت، کپی و جایگزینی» 
توصیف و این کشــور را به سرقت حقوق 
معنوی شرکت های آمریکایی، کپی برداری 
از فناوری و حذف کمپانی های آمریکایی 

از بازار جهانی متهم کرد.
به دنبال انتشار این ســرمقاله، سخنگوی 
ســفارت چیــن در واشــنگتن، اتهامات 
راتکلیف، رئیس ســازمان اطلاعات ملی 

آمریــکا، را «تحریف واقعیت» دانســت و 
اعلام کرد که چنین اظهاراتی برخاســته 
از تعصبــات ایدئولوژیــک عــده ای در 

آمریکاست.
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 این شهید بزرگوار توانست 
به عنوان حلقه  مرکزی 
فعالیت های علمیِ 
هسته  ای و دفاعی منشأ 
خدمات باشد
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